BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /QĐ - ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo sản phẩm

 thực phẩm bảo vệ sức khỏe

CỤC TRƯỞNG CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

      Căn cứ Quyết định số 2728/2018/QĐ-BYT ngày 03/5/2018 của Bộ Y tế quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục An toàn thực

phẩm thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Văn bản ngày 03/4/2023 của Công ty cổ phần Dược mỹ phẩm thiên

nhiên True Natural Việt Nam về việc đề nghị Cục An toàn thực phẩm thu hồi

Giấy xác nhận nội dung quảng cáo số 2288/2021/XNQC-ATTP ngày 12/8/2021;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giám sát ngộ độc và Thông tin truyền

thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo số

2288/2021/XNQC-ATTP ngày 12/8/2021 đối với sản phẩm thực phẩm bảo vệ

sức khỏe Viên Trinh nữ Hoàng Cung Crilin Women Health của Công ty cổ phần

Dược mỹ phẩm thiên nhiên True Natural Việt Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Công ty cổ phần Dược mỹ phẩm thiên nhiên True Natural Việt Nam

có trách nhiệm dừng phát hành nội dung quảng cáo này.

Điều 4. Công ty cổ phần Dược mỹ phẩm thiên nhiên True Natural Việt Nam,

Phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và thông tin truyền thông, các phòng liên

quan thuộc Cục An toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

  - Như điều 4;

  - Cục trưởng (để báo cáo);

  - Các Phó Cục trưởng (để biết);

  - Ban QL ATTP, Sở Y tế, Chi cục ATVSTP các

tỉnh/ TP trực thuộc TW (để giám sát);

  - Trang TTĐT của Cục để đăng tin;

  - Lưu: VT, NĐTT.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

[daky]

Trần Việt Nga

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
3/

04
/2

02
3

10
:0

7:
38

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T16:23:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Việt Nga<tranvietnga@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:09:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:10:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:10:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T17:10:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T14:06:40+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T14:06:58+0700